2026/02/02午前10時59分
様式第１
	受付番号
※記載不要

　　年　　月　　日

経済産業大臣　あて

令和８年度「産油国等連携強化促進事業費補助金（石油天然ガス権益・安定供給の確保に向けた資源国との関係強化支援事業のうち中東等産油・産ガス国投資等促進事業に係るものに限る。（中東投資等促進事業））」の応募について

令和８年度「産油国等連携強化促進事業費補助金（石油天然ガス権益・安定供給の確保に向けた資源国との関係強化支援事業のうち中東等産油・産ガス国投資等促進事業に係るものに限る。（中東投資等促進事業））」について、下記のとおり応募します。

記

１－１．提案事業名①
　　産油国等連携強化促進事業費補助金（石油天然ガス権益・安定供給の確保に向けた資源国との関係強化支援事業のうち中東等産油・産ガス国投資等促進事業に係るものに限る。（中東投資等促進事業））

１－２．提案事業名②
　　以下の事業のうち、提案をする事業番号に○を付してください。

（1） 中東ビジネス等促進事業
（2） 中東イノベーション等促進事業

2． 事業に要する経費等
（1） 中東ビジネス等促進事業
補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円

（２）中東イノベーション等促進事業
補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円

３．事業実施期間
　　開始予定日　　令和　　年　　月　　日
　　完了予定日　　令和　　年　　月　　日

別紙１（様式第１関係）

事　業　計　画　書

１．応募者の概要

	申請者
	法人番号（＊）

	企業・団体名

	代表者役職・氏名

	所在地

	連絡担当窓口
	氏名（ふりがな）

	所属（部署名）

	役職

	電話番号
（代表・直通）

	Ｅ－ｍａｉｌ

＊法人番号を付与されている場合には、１３桁の番号記載し、法人番号を付与されていない　個人事業者等の場合には、記載不要。

２．本事業の実施体制等

３．事業の内容
（１）提案事業名
産油国等連携強化促進事業費補助金（石油天然ガス権益・安定供給の確保に向けた資源国との関係強化支援事業のうち中東等産油・産ガス国投資等促進事業に係るものに限る。（中東投資等促進事業））
以下の２つの事業のうち、提案する事業にチェックを入れてください。

· 中東ビジネス等促進事業
· 中東イノベーション等促進事業

（２）事業の目的（現状と課題、想定している集積業種を含めて記載）

（３）実施内容

（４）事業の実施により期待される効果

別紙２－１（様式第１関係）

経　費　配　分　書（中東ビジネス等促進事業）
（単位：円）
	補助事業の区分
	経費の区分
	補助事業に
要する経費
	補助対象
経　　費
	補助金交付
申　請　額
	備　考

	中東等産油・産ガス国投資等促進事業
	（１）中東ビジネス等促進事業

	1 調査・情報収集

	投資促進等調査

	ジョイントベンチャーパートナー発掘調査

	投資案件にかかる個別市場調査

	企業化可能性調査・小規模実証調査

	小　計（A）

	2 情報発信・普及活動・ミッション

	広報事業

	ミッション派遣

	ミッション受入

	小　計（B）

	3 環境整備

	専門家派遣

	投資促進協議会

	投資促進展示会

	投資促進セミナー（国内・海外）

	要人招へい

	閣僚級ﾌｫｰﾗﾑ・ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ

	小　計（C）

	4 人材育成事業

	現地研修

	現地派遣

	国内研修

	国内受入

	技術指導

	小　計（D）

	5 共通経費（E）

	合　計（A+B+C+D+E）

別紙３－１（様式第１関係）
補 助 対 象 経 費 額 内 訳 表（中東ビジネス等促進事業）
（単位：円）
	経費の区分
	積　算　内　訳
※補助対象経費の内容と内訳を記載すること。
	金　額

	（１）中東ビジネス等促進事業

	1 調査・情報収集

	投資促進等調査

	ジョイントベンチャーパートナー発掘調査

	投資案件にかかる個別市場調査

	企業化可能性調査・小規模実証調査

	小　計（A）

	2 情報発信・普及活動・ミッション

	広報事業

	ミッション派遣

	ミッション受入

	小　計（B）

	3 環境整備

	専門家派遣

	投資促進協議会

	投資促進セミナー（国内・海外）

	要人招へい

	閣僚級フォーラム・シンポジウム

	小　計（C）

	4 人材育成支援

	現地研修

	現地派遣

	国内研修

	国内受入

	技術指導

	小　計（D）

	5 共通経費（E）

	合　計
（A+B+C+D+E）

別紙２－２（様式第１関係）

経　費　配　分　書（中東イノベーション等促進事業）
（単位：円）
	補助事業の区分
	経費の区分
	補助事業に
要する経費
	補助対象
経　　費
	補助金交付
申　請　額
	備　考

	中東等産油・産ガス国投資等促進事業
	（２）中東イノベーション等促進事業

	1 調査・情報収集

	投資促進等調査

	投資案件にかかる個別市場調査

	小　計（A）

	② 情報発信・普及活動・ミッション

	広報事業

	ミッション派遣

	小　計（B）

	3 環境整備

	専門家派遣

	投資促進展示会

	投資促進セミナー（国内・海外）

	要人招へい

	閣僚級フォーラム・シンポジウム

	小　計（C）

	4 共通経費（D）

	合　計（A+B+C+D）

別紙３－２（様式第１関係）
補 助 対 象 経 費 額 内 訳 表（中東イノベーション等促進事業）
（単位：円）
	経費の区分
	積　算　内　訳
※補助対象経費の内容と内訳を記載すること。
	金　額

	（２）中東イノベーション等促進事業

	①　調査・情報収集

	投資促進等調査

	投資案件にかかる個別市場調査

	小　計（A）

	2 情報発信・普及活動・ミッション

	広報事業

	ミッション派遣

	小　計（B）

	3 環境整備

	専門家派遣

	投資促進展示会

	投資促進セミナー（国内・海外）

	要人招へい

	閣僚級フォーラム・シンポジウム

	小　計（C）

	4 共通経費（D）

	合　計
（A+B+C+D）

別紙４（様式第１関係）
事業実施計画（スケジュール）

　事業内容に沿って、スケジュールを線表等で記載してください。
「中東ビジネス等促進事業」「中東イノベーション等促進事業」の両事業を提案する場合は、それぞれの事業実施計画を分けて記載してください。

	事業名区分
	４月～６月
	７月～９月
	10月～12月
	１月～３月

1